PAGE
2

ПРОТОКОЛ № 01\12
  заседания Совета  некоммерческого партнерства
 саморегулируемой организации в строительстве

«Строители Липецкой области»

г. Липецк                                                                                                                 27 января 2012 г.
Членов Совета: 13 чел.
Присутствовали:
Зам.Председателя Совета –   Сыров Е.Д.
Члены Совета: Кузюков С.С., Соловьев А.И., Щедрин В.П., Лопарев А.И., Ломов Е.А., Быков Н.Н.
От исполнительной дирекции НП СРОС «СЛО»: Овчинников В.В. – Генеральный директор НП СРОС «СЛО», Денисов Б.А., Ладанова Т.В., Соболева В.А., Шамаева Т.П., от ООО «Обллипецкстройинвест» - директор Битюцких Н.И., от  Липецкого колледжа строительства, архитектуры и отраслевых технологий – директор Журавлев Ю.С.
Повестка дня:
       1. О  стандарте СРО «Порядок разработки, оформления, изменения и учета СТО СРОС «СЛО» 1-2012».

       2. О подготовке стандартов СРО идентичных стандартам НОСТРОЙ на виды работ.
       3. О внесении изменений в Свидетельства о допуске.

       4. О представлениях Дисциплинарной комиссии о применении к членам НП СРОС «СЛО» мер дисциплинарного воздействия.
        5. О внесении изменений в Положение об аттестационной комиссии НП СРОС «СЛО».

        6. Утверждение Плана работы Совета НП СРОС «СЛО» на 1 полугодие 2012 года.

        7. О задолженности по членским взносам членов НП СРОС «СЛО».

        8. О выходе из членов НП  СРОС «СЛО» - ОАО «Липецкое ДСП-1».

        9. Разное.
               По первому вопросу: заслушана информация председателя Контрольной комиссии НП СРОС «Строители Липецкой области» Денисова Б.А. о проекте стандарта СРО «Порядок разработки, оформления, изменения и учета СТО СРОС «СЛО» 1-2012» .
Выступили:  Овчинников В.В., Кузюков С.С., Лопарев А.И.
     Поставлено на голосование: одобрить проект стандарта СРО «Порядок разработки, оформления, изменения и учета СТО СРОС «СЛО» 1-2012»
Голосовали: за –  7 чел., против – нет, воздержавшихся – нет .

Принято решение: Одобрить проект указанного стандарта СРО.
     По второму вопросу:  заслушана информация председателя Контрольной комиссии НП СРОС «Строители Липецкой области» Денисова Б.А. о подготовке стандартов СРО идентичных стандартам НОСТРОЙ на виды работ. Внесен на рассмотрение СТО 066 НОСТРОЙ 2.15.3.-2012 «Инженерные сети зданий и сооружений внутренние. Устройство систем отопления, горячего водоснабжения.»
  Выступили: Овчинников В.В. , Ломов Е.А., Кузюков С.С.
Голосовали: за –  7 чел., против – нет, воздержавшихся – нет .

Принято решение: По мере подготовки стандартов размещать их на сайте НП СРОС «СЛО» для внесения замечаний и предложений от членов НП и вынесения на утверждение Общего собрания.
      По третьему  вопросу: заслушана информация председателя Контрольной комиссии НП СРОС «Строители Липецкой области» Денисова Б.А. о рекомендации внести изменения в свидетельства о допуске в  соответствии с протоколом Контрольной комиссии:

- ОАО «ПМК Строитель» - ген.директор Щедрин Борис Федорович
- ООО «Фирма Спецфундаменттяжстрой» - ген.директор Баянов Сергей Юрьевич
- ЗАО «Металлургремонт СУ-5» - ген.директор Волков Олег Валерьевич
- МКУ «Управление строительства г. Липецка» - начальник Смольянинов Владимир Васильевич
- ООО «Автобан-Липецк» - ген.директор Бондарев Борис Александрович
Выступили:   Лопарев А.И., Кузюков С.С.
Голосовали: за –  7 чел., против – нет, воздержавшихся – нет.

    Принято решение:   внести изменения в ранее выданные свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявлений следующим организациям:
- ОАО «ПМК Строитель»

Исключить следующие виды работ:

20. Устройство наружных электрических сетей и линий связи (20.2.; 20.5.; 20.8.; 20.10.);
33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком):  (33.4.)

Включить следующие виды работ на особо опасных и технически сложных объектах:

20. Устройство наружных электрических сетей и линий связи  (20.3.; 20.6; 20.9; 20.11.);

22. Устройство объектов нефтяной и газовой промышленности  (22.3.; 22.6.; 22.8.; 22.10.);

23. Монтажные работы  (23.1. - 23.3.; 23.9.; 23.11.; 23.14.);

24. Пусконаладочные работы  (24.1. - 24.6.; 24.8.; 24.9.; 24.25.; 24.31.);

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком) (стоимость работ по одному договору не превышает 500 000 000 (пятьсот миллионов) руб.:  (33.1.5.; 33.1.6.; 33.1.13.; 33.1.14.; 33.11.; 33.12.; 33.13.)

Отнести к работам на особо опасных и технически сложных объектах следующие виды работ:
2. Подготовительные работы (2.3.);

3. Земляные работы (3.2. - 3.4.; 3.6.; 3.7.);

5. Свайные работы. Закрепление грунтов (5.1. - 5.9.);
6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций (6.1. - 6.3.);

7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций (7.1. - 7.3.);

10. Монтаж металлических конструкций (10.1. - 10.6.);

12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов) (12.1.; 12.2.; 12.4 - 12.10; 12.12.);

16. Устройство наружных сетей водопровода (16.1. - 16.4.);

17. Устройство наружных сетей канализации (17.1. - 17.7.);
18. Устройство наружных сетей теплоснабжения (18.1. - 18.5.);

20. Устройство наружных электрических сетей (20.12.);

23. Монтажные работы (23.4.; 23.19.; 23.20.; 23.25.; 23.26.; 23.32.);

24. Пусконаладочные работы (24.24.; 24.26. - 24.30.);

25. Устройство автомобильных дорог и аэродромов (25.1.; 25.2.; 25.4.; 25.6. - 25.8.);

32. Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (32.1.; 32.4.- 32.7.; 32.10.);

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком) (стоимость работ по одному договору не превышает 500 000 000 (пятьсот миллионов) руб.:
(33.1.1.; 33.2.1.; 33.2.2.; 33.3.;  33.5.; 33.7.)

- ООО «Фирма Спецфундаменттяжстрой»

Включить и отнести к работам на особо опасных и технически сложных объектах:

25. Устройство автомобильных дорог и аэродромов  (25.1.; 25.2.; 25.6.; 25.7.);

Отнести к работам на особо опасных и технически сложных объектах:

3. Земляные работы (3.2.; 3.7.);

5. Свайные работы. Закрепление грунтов (5.3.);

6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций  (6.1. - 6.3.);
7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций  (7.1. - 7.3.);

10. Монтаж металлических конструкций  (10.1. - 10.5.);

12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов)  (12.5.; 12.9.; 12.10.);
23. Монтажные работы  (23.12.; 23.20.; 23.32.);

29. Устройство мостов, эстакад и путепроводов  (29.1 - 29.7.);

30. Гидротехнические работы, водолазные работы  (30.7.)

- ЗАО «Металлургремонт СУ-5»

Исключить следующие виды работ:
3. Земляные работы (3.2.; 3.7.);

16. Устройство наружных сетей водопровода (16.1. - 16.4.);

17. Устройство наружных сетей канализации (17.1. -17.4.; 17.7.);
18. Устройство наружных сетей теплоснабжения (18.1. - 18.5.)

- МКУ «Управление строительства г. Липецка»
Внести изменения в Свидетельство о допуске  в связи с изменением
наименования учреждения.

- ООО «Автобан-Липецк»
Исключить следующие виды работ:

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком) (стоимость работ по одному договору не превышает 500 000 000 (пятьсот) миллионов руб.): (33.2.1.; 33.2.3.)

- Областное бюджетное учреждение «Управление капитального строительства Липецкой области» (ОБУ «УКС Липецкой области»)
Внести изменения в Свидетельство о допуске  в связи с изменением
наименования учреждения.

     По четвертому вопросу:  заслушана информация ведущего специалиста Дисциплинарной комиссии Шамаевой Т.П. о рекомендации применения мер дисциплинарного воздействия в соответствии с протоколом заседания дисциплинарной комиссии № 1 от 18.01.2012 г. к следующим организациям:
- ООО «Липецкоблстройинвест» - исключение из членов НП СРОС «СЛО»;

- ООО «Автобан-Липецк» - приостановление действия Свидетельства о допуске № 0113-2010-4825030860-С-066 от 29.12.2010 г. в части п. 33 «Организация работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объекта капитального строительства, стоимость которого по одному договору не превышает 500 000 000 (пятьсот миллионов) рублей сроком до 17.03.2012 г. включительно;
- ООО «Промстрой» - приостановление действия Свидетельства о допуске № 0181-2010-4826067253-С-066 от 15.10.2010 г. в отношении всех видов работ сроком до 17.03.2012 г. включительно;
- ЗАО «Промстрой» - - исключение из членов НП СРОС «СЛО».
  Выступили:  Овчинников В.В., Битюцких Н.И., Лопарев А.И..
     После обсуждения поставлено на голосование:
- В отношении ООО «Липецкоблстройинвест» рекомендацию Дисциплинарной комиссии об исключении из членов СРО включить в повестку дня очередного  общего собрания  в случае не устранения имеющихся нарушений до даты проведения общего собрания;
-  в отношении ООО «Автобан-Липецк» в связи с внесением изменений в Свидетельство о допуске об исключении п. 33 наказание не применять;
- в отношении ООО «Промстрой» - приостановить действие Свидетельства о допуске № 0181-2010-4826067253-С-066 от 15.10.2010 г. в отношении всех видов работ сроком до 17.03.2012 г. включительно;

- в отношении  ЗАО «Промстрой» - рекомендовать общему собранию  исключить из членов НП СРОС «СЛО».

Голосовали: за – 7 чел., против – нет, воздержавшихся – нет .

Решение принято.
     По пятому вопросу о внесении изменений в Положение об аттестационной комиссии НП СРОС «СЛО» заслушана информация  Генерального директора НП СРОС «СЛО» касающихся перечня документов, представляемых для прохождения аттестации.
  Выступили: Кузюков С.С.

     Голосовали: за – 7 чел., против – нет, воздержавшихся – нет .

Принято решение: внести изменение в Положение об аттестационной комиссии НП СРОС «СЛО» в части исключения из пункта 5.2. подпункта о предоставлении копий: трудовых книжек, документов об образовании, о прохождении повышения квалификации, учитывая, что эти вопросы учтены при приеме организации в члены НП СРОС «СЛО» и ежегодных проверках организаций Контрольной комиссией НП.
     По шестому вопросу об утверждении Плана работы Совета НП СРОС «СЛО» на 1 полугодие 2012 года  заслушана информация Генерального директора Овчинникова В.В.
Выступили:  Сыров Е.Д.
     Поставлено на голосование: утвердить План работы Совета НП СРОС «СЛО» на 1 полугодие 2012 года в предложенной редакции.
Голосовали: за – 7 чел., против – нет, воздержавшихся – нет.

Принято решение: утвердить План работы Совета НП СРОС «СЛО» на 1 полугодие 2012 года в предложенной редакции (План работы Совета прилагается).
     По седьмому вопросу о задолженности по членским взносам членов НП СРОС «СЛО» заслушана информация Генерального директора Овчинникова В.В.

Выступили:  Шамаева Т.П., Соболева В.А., Лопарев А.И., Сыров Е.Д.
Голосовали: за – 7  чел., против – нет, воздержавшихся – нет .

Принято решение: Председательствующий Сыров Е.Д. предложил подготовить Исполнительной дирекции в недельный срок письмо членам НП СРОС «СЛО», имеющим задолженность по членским взносам более 3 месяцев с предупреждением о том, что в случае неоплаты задолженности  будет поставлен вопрос об их  исключении из членов саморегулируемой организации на очередном Общем собрании.

     По восьмому вопросу: :  заслушана информация председателя Контрольной комиссии Денисова Б.А. о поступившем  заявлении о добровольном выходе из членов НП СРОС «СЛО»:

 - ОАО «Липецкое ДСП-1»»
Информация принята к сведению.

     По девятому вопросу: заслушана просьба директора Липецкого колледжа строительства, архитектуры и отраслевых технологий. Журавлев Ю.С. об оказании помощи в капитальном и текущем ремонте аудиторий техникума.

Выступили:   Сыров Е.Д., Овчинников В.В., Кузюков С.С.

Голосовали: за – 7  чел., против – нет, воздержавшихся – нет .

Принято решение: директору Липецкого колледжа строительства, архитектуры и отраслевых технологий. Журавлеву Ю.С. и Совету НП СРОС «СЛО» обратиться с коллективным письмом к депутатам областного и городского Совета депутатов по территориальному округу, на котором расположен строительный техникум с письмом об оказании помощи  в капитальном и текущем ремонте аудиторий техникума.

Председатель собрания                                                                                    Е.Д.Сыров
Секретарь                                                                                                            Т.В. Ладанова